
 1 

    ПРОФСПІЛКА ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОФСПІЛКИ  

ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  

 

ОБЛАСНИЙ КОМІТЕТ   

пленум 
ПОСТАНОВА 

 

 

28.12.2022                                         м. Одеса                                 №  Пл-VІ-2 

 

Про роботу профспілкових органів  

Одеської обласної організації Профспілки  

з молоддю, що працює та навчається 

  

          Заслухавши інформацію про роботу профспілкових органів Одеської 

обласної організації Профспілки з молоддю, що працює та навчається, та 

проаналізувавши матеріали, надані підвідомчими організаціями, комітет 

Одеської обласної організації Профспілки працівників освіти і науки України  

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Інформацію про роботу профспілкових органів Одеської обласної 

організації Профспілки з молоддю, що працює та навчається,  взяти до відома 

(додається). 

 

2. Відзначити належну роботу комітетів первинних профспілкових 

організацій студентів ОНТУ, МГУ, ОНЕУ, ДУ «Одеська політехніка», 

об’єднаних ППО ПНПУ, ДУІТЗ, ІДГУ, Біляївської, Арцизької об’єднаних, 

Білгород-Дністровської міської, Куяльницької сільської, Южненської міської  

організацій Профспілки щодо підтримки молоді, що навчається та працює. 

 

       3. Комітетам територіальних організацій, профкомам первинних 

профспілкових організацій закладів вищої, фахової передвищої, 

професійно-технічної освіти: 

       3.1. Сприяти підвищенню престижності праці педагогічних  та науково-

педагогічних  працівників, домагаючись додаткового порівняно з іншими 

працівниками матеріального стимулювання молодих педагогів та науковців,   

встановлення надбавок за престижність у максимальному розмірі,  інших 

доплат і надбавок, у тому числі за рахунок  власних надходжень. 

 

       3.2. Сприяти впровадженню системи безперервного навчання молодих 

профспілкових активістів, осіб, які навчаються, членів Профспілки для 

підвищення рівня їх професійних знань, навичок і компетенцій для 

формування дієвого профспілкового активу та зміцнення потенціалу 

Профспілки. 



 2 

       3.3. Вивчити питання щодо створення молодіжної ради Одеської 

обласної організації Профспілки, обговорити кандидатури від кожної 

підвідомчої організації та доручити президії комітету розглянути це питання 

на засіданні президії.  

       3.4. Проаналізувати віковий склад профспілкових органів, включити до 

складу кадрового резерву найбільш активних молодих профспілкових 

активістів та сприяти їх обранню до складу профспілкових органів під час 

чергової звітно-виборчої кампанії у 2024 році. 

       3.5. Забезпечувати організаційну та фінансову підтримку молодіжних 

ініціатив, заходів для профспілкової молоді. 

 

4. Профкомам первинних профспілкових організацій, студентів, 

об’єднаних закладів вищої, фахової передвищої, професійно-технічної 

освіти: 

 4.1. Здійснювати контроль за  стипендіальним  забезпеченням 

здобувачів освіти.  

         4.2. Продовжувати роботу щодо забезпечення  прав на отримання 

адресної соціальної підтримки студентів та учнів закладів професійно-

технічної освіти з числа дітей-сиріт та дітей, які залишились без піклування 

батьків, з малозабезпечених сімей та інших категорій студентів та учнів, які 

потребують державної підтримки, зокрема потерпілих внаслідок збройної 

агресії російської федерації. 

        4.3.Відстоювати права здобувачів освіти, які навчаються в закладах 

вищої, фахової передвищої та професійно-технічної освіти, на створення 

належних житлових, соціально-побутових умов у  гуртожитках. 

        4.4. Сприяти   отриманню   студентами   та   учнями,  які  проживають у 

гуртожитках закладів освіти, субсидій на відшкодування витрат за спожиті 

житлово-комунальні послуги. 

 

      5. Комітетам територіальних організацій Профспілки активізувати 

роботу з питань забезпечення житлово-комунальними послугами 

педагогічних працівників сільської місцевості та селищ міського типу, які 

перебувають у відпустці по догляду за дитиною та мають таке право.   

 

        6. Комітету Одеської ОО ППОНУ забезпечувати організаційні ланки 

обласної організації Профспілки нормативно-правовими актами, що 

регулюють трудові, соціально-економічні права та інтереси членів 

Профспілки з числа молоді, що працює та навчається. 

 

 

 

Голова                                 Любов КОРНІЙЧУК 


